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Test que evaltia 5 dimensiones y 10 subdimensiones de la personalidad y una escala de Distorsion.
Busca identificar las cinco dimensiones fundamentales de la personalidad humana:

Energia, inherente a una vision confiada y entusiasta de multiples aspectos de la vida, principalmente de tipo interpersonal.

Afabilidad, preocupacion de tipo altruista y de apoyo emocional a los demas.

Teson, propia de un comportamiento de tipo perseverante, escrupuloso y responsable.

Estabilidad emocional, rasgo de amplio espectro, con caracteristicas tales como capacidad para afrontar los efectos negativos de la
ansiedad, depresion, irritabilidad y frustracion.

Apertura mental, sobre todo de tipo intelectual ante nuevas ideas, valores, sentimientos e intereses. Incorpora una escala tipo ‘L' para
medir la deseabilidad social.

Evalla los siguientes factores:

Dinamismo
Dominancia
Cooperacion
Cordialidad
Escrupulosidad
Perseverancia
Control / Emociones
Control / Impulsos
Apertura / Cultura

10. Apertura / Experiencia
11. Distorsién

12. Energia

13. Afabilidad

14. Teso6n

15. Estabilidad Emocional
16. Apertura Mental

CoNogrwNE

Permite evaluar diferentes dimensiones de la personalidad.

Los resultados presentados en este reporte se basan en las respuestas del candidato que ha respondido a la evaluacién desde el 2015-12-13 02:49:25 hasta el
2015-12-13 04:28:40



e\/gluar

No. Identificacion :
Nombres :
Apellidos :
Direccion :
Teléfono :

Celular :

Género :

Estado Civil :
Area de Estudio :
Escolaridad :

Fecha de Nacimiento :

Datos Personales

COORDINACION DE PROGRAMAS LOS RIOS
BATERIA PSICOMETRICA

0907383095
ELIAS AGUSTIN
LARA VIVAS
CARCHI Y CALLE 47 A
042170735
0994204002
MASCULINO
CASADO
ARQUITECTURA
UNIVERSITARIO
1962-07-20
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Sigla

1 DI
2 CcP
3 DO
4 co
5 ES
6 PE
7 CE
8 Cl
9 AC
10 AE
11 E
12

13 T
14 EE
15 AM
16 D
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Dinamismo
Cooperacion
Dominancia
Cordialidad
Escrupulosidad
Perseverancia

Control / emociones
Control / impulsos
Apertura / cultura
Apertura / experiencia
Energia

Afabilidad

Teson

Estabilidad Emocional
Apertura Mental

Distorsién

Factor

Resumen General

BATERIA PSICOMETRICA

Valor
Obtenido

40.00
65.00
15.00
75.00
75.00
25.00
85.00
85.00
40.00
30.00
25.00
75.00
45.00
85.00
50.00
1.00
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Promedio
Proceso

56.67
83.33
33.67
84.67
66.67
68.67
83.00
86.33
54.00
48.33
40.33
88.00
75.33
83.00
59.67
40.33
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Leyenda de polos

Polo
Promedi Alto

75 a100

(=]

:_
e
)
o
o
&n
=
|
on

Dinamizma (OIY

Cooperacidn CCPD

Dominancia (000

Cordialidad (CO2

Ezcrupuloszidad (ES?

Ferseverancia (PE?

Contral o~ emociones (CEY

Contral » impulszos (CID

Apzrtura ~ cultura CACY

Apertura - experiencia CAE?

Eneraia CE?

Afabilidad tA?

Tasdn (T?

Estabilidad Emocional (EE?

Apzrtura Hental CAH?

Distorsidn (00

40,00

B5.00

1500

FEL00

TS.00

25,00

F0.00

F0.00

25,00

25,00

§5.00

5200

a0

100

Fecha de Evaluacion
Fecha Inicio : 13 de Diciembre del 2015
Hora Evaluacion : 02:49:25

Tiempo Utilizado : 01 hora(s) 39 minuto(s) 15 segundo(s)
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BFQ - BIG FIVE QUESTIONNAIRE

DINAMISMO

Nivel Promedio: Es posible que para esta persona el expresarse verbalmente no sea un reto, sin embargo, tampoco su fuerte. Por otra parte,
se podria decir que es alguien a quien le gusta demostrar entusiasmo en ciertas tareas, y podrian mostrarse proactivos al momento de
encontrarse en una situacion que les despierte interés o intriga.

COOPERACION

Nivel Promedio: Personas que tienen la capacidad de comprender los problemas de otros, sin dejar de lado sus circunstancias y limites
personales. Tienen una nocion de cémo ayudar a otros y lo hacen sin problema, pero manteniendo un equilibrio entre el manejo de sus
conflictos personales y el de otras personas.

DOMINANCIA

Nivel Bajo: Posible dificultad al momento de expresar sus ideas frente a otros. Personas que podrian ser ddciles, calladas, calmadas. No les
molesta seguir 6rdenes. Podrian ser personas que no estén acostumbradas a tomar la iniciativa, por lo cual seria practicamente necesario
que tengan a su lado alguien que le de instrucciones acerca de qué hacer.

CORDIALIDAD

Nivel Promedio: Usualmente son personas a las que les gusta mantener relaciones interpersonales buenas/saludables, sin embargo no se
involucran del todo en ellas. Tienden a tener ciertos limites en cuanto a como se relacionan con otros y que tipos de comportamiento les
agrada o disgusta. Son capaces de expresarse si algo no es de su agrado, pero intentaran hacerlo de una manera prudente, sin dejar la
cordialidad con el otro de lado.

ESCRUPULOSIDAD

Nivel Promedio: Quienes se encuentran en este rango, disfrutan al mantener el orden dentro de sus actividades, sin embargo no le dan
mucha importancia a los detalles. Les gustan las cosas bien hechas, sin llegar a ser perfeccionistas y son personas fiables. Pueden llegar a
tener comportamientos que vayan en contra de sus principios personales en situaciones determinadas (Por ejemplo en aquellas situaciones
en las cuales exista una ganancia personal de por medio).

PERSEVERANCIA

Nivel Bajo: Con bajo grado de tenacidad y/o perseverancia para llevar a cabo sus actividades. Usualmente personas que no se sienten lo
suficientemente motivadas o empujadas para alcanzar sus metas. Caracteristicas predominantes como la dejadez o la inconstancia. No
suelen alcanzar sus objetivos por si solos, por lo que seria posible que necesiten de alguien que los esté motivando constantemente.

CONTROL/ EMOCIONES

Nivel Alto: Personas que suelen tener un alto grado de control sobre sus emociones o estados de tensién asociados a la experiencia
emotiva. Saben cémo comportarse en diversas situaciones y cdmo manejar sus reacciones emotivas. Usualmente son personas que se
muestran cordiales, centradas y racionales, ya que sus estados emocionales no influyen de manera descontrolada sobre sus
comportamientos.
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CONTROL / IMPULSOS

Nivel Alto: Por lo general son personas imperturbables, tranquilas y prudentes. No actian en base a las emociones del momento, ya que son
capaces de manejarlas adecuadamente. Saben controlar su comportamiento en situaciones de incomodidad, conflicto y/o peligro. Se guian
mas por el razonamiento que por la impulsividad.

APERTURA/CULTURA.

Nivel Promedio: Personas a las que les gusta saber que sucede a su alrededor, sin embargo no muestran un interés muy elevado en cuanto
a mantenerse bien informados. Es decir, son personas que probablemente se informan acerca de temas relevantes para ellas o que les
despierte una verdadera intriga. Posiblemente cuando se interesan por un tema en especial no les moleste investigar acerca del mismo, o
incluso experimentar.

APERTURA/EXPERIENCIA

Nivel Promedio: Posiblemente son personas a las que no les molesta vivir nuevas experiencias, sin embargo su apertura a esto no es total.
Es probable que existan ciertos pardmetros auto impuestos en cuanto al experimentar cosas nuevas, lo cual puede limitar a la en cuanto a
adquirir nuevos conocimientos

ENERGIA
Nivel Bajo: La persona que obtiene puntuacion baja tiende a describirse como poco dinamica y activa, poco enérgica, sumisa y taciturna.

Persona solitaria o reservada. Disfruta de sus momentos a solas y de realizar actividades de manera individual. No tiene una actividad social
alta. Pareceria que les gusta pasar desapercibidos, son callados y poco involucrados en las actividades del mundo social. Su falta de interés
sobre el interactuar con otros no debe confundirse con timidez o depresion. Simplemente son personas que necesitan menos estimulacion del
mundo externo, y mas tiempo a solas. Pueden ser activos y enérgicos, s6lo que no en el ambito social.

AFABILIDAD

Nivel Promedio: Alguien entre ambos polos seria una persona que podria ser cooperativa y cordial, dependiendo de la situacion o de otros
factores. Es posible que quienes se encuentran en este rango no sean tan abiertos en cuanto a su cordialidad, sin embargo dada lo
oportunidad podrian demostrar que el ser amigable es una cualidad que les pertenece.

TESON

Nivel Promedio: Quienes se encuentren en la media, probablemente son capaces de auto controlarse en distintas circunstancias. Sin
embargo, existe la posibilidad de que en ciertas ocasiones pierdan el orden con el cual suelen trabajar y se muestren poco escrupulosos o
desmotivados frente a las tareas a realizar.

ESTABILIDAD EMOCIONAL

Nivel Alto: Quienes presentan un alto puntaje en esta escala son personas dificiles de perturbar y reaccionan de manera menos emocional.
Tienden a ser calmados y emocionalmente estables. No tienen pensamientos o sentimientos negativos y persistentes. El estar libre de
sentimientos negativos no significa que todos los sentimientos de la persona son extremadamente positivos, sino que existe un balance dentro
de los mismos.

APERTURA MENTAL

Nivel Promedio: La persona que se encuentre entre ambos polos, podria ser alguien que se interese por la investigacion, siempre y cuando
el campo sea de su interés. Puede ser alguien que aporte mucho con conocimientos sobre temas que sean de su agrado o sobre temas con
los cuales se pueda relacionar. De lo contrario, es probable que no muestre interés por lo que se debe investigar, o incluso su esfuerzo puede
ausentarse por completo en cuanto a intentar completar la tarea asignada.



NOTA IMPORTANTE. La escala de distorsion identifica la persona que proporciona un perfil falseado en sentido negativo, es decir, aquella
que ofrece de si misma una imagen negativa. Esto puede ocurrir bien porque tenga una imagen fuertemente negativa de si misma y exagere
estos aspectos negativos, o bien porque tenga una actitud muy autocritica, o, finalmente porque de hecho haya estado implicada en
conductas poco sociales, (por ejemplo, mentir, robar, agredir, etc).
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